
                                                
 

 

RESULTATET AV ENERGI- OG MILJØKOMITEENS INNSTILLING OM 

VINDKRAFT: FORTSATT NEDBYGGING AV NORSK NATUR!  

  

PRESSEMELDING FRA LA NATUREN LEVE, 27. NOVEMBER 2020 

  

  

Regjeringen har som kjent lagt fram en stortingsmelding om vindkraft på land. Den skal 

diskuteres i Stortinget før jul, og 24. november kom Energi - og miljøkomiteens innstilling. 

Selv om den inneholder flere forslag som vil gjøre det mer krevende å bygge vindkraft i 

Norge, er innstillingens konklusjoner urovekkende.   

  

La Naturen Leve har i årevis kjempet mot norsk, landbasert vindkraft, på grunn av de 

uakseptable naturinngrepene og de store samfunnsmessige omkostningene vindindustrien 

medfører. Vi hadde håpet at partiene nå hadde benyttet anledningen til å sette foten ned for 

mer vindindustri, slik vi lenge har gått inn for. Det skjedde ikke. 

  

- Slik jeg leser innstillingen, er det fortsatt fritt fram for mer utbygging, bare utbygger følger 

de skjerpede krav til konsesjonsprosessen, sier styreleder Marino J. Ask i La Naturen Leve. 

Innstillingen mangler de tiltakene som virkelig ville beskyttet norsk natur, biologisk 

mangfold og samisk kultur og levesett. La meg nøye meg med ett eksempel:  

Innstillingens forslag nr. XI lyder slik: 

Stortinget ber regjeringen om at det ikke gis nye konsesjoner til vindkraftutbygginger i 

villmarkspregede områder eller i områder hvor utbyggingen truer utrydningstruede arter eller 

naturtyper. 

  

Hva er "villmarkspregede områder" - og hvem skal bestemme når disse kvalitetene 

foreligger? Når blir arter eller naturtyper "truet"? Her er det rike tolkningsmuligheter for både 

utbyggere og kommuner, og gode sjanser for å vinne fram for en bransje som ikke tar hensyn 

til vår kommende miljø- og klimakrise.  

  

Så registrerer jeg med glede at komiteen går inn for at konsesjonsprosessen skal følge plan - 

og bygningsloven. Den har også tatt opp en av våre fanesaker, nemlig de mangelfulle regler 

for opprydding når et vindkraftverk nedlegges, se forslag nr. V. 

  

Men ingen ting av dette, eller de øvrige komiteforslagene, vil hindre fortsatt utbygging av 

vindkraft i norsk natur. For natur, landskap og mange lokalsamfunn som taper sine verdifulle 

naturområder, er meldingens mål svært urovekkende, avslutter styrelederen i La Naturen 

Leve. 

 

Mer informasjon om og utfyllende kommentarer til innstillingen fås hos LNLs styreleder  

Marino. J. Ask (900 89 570) eller rådgiver Vidar Lindefjeld (915 17 249). 


